26 pro] quod ME 27-28 ordinibus fuerint tr. B 28 totlquodM om.E 
31 Predictas B 33 et om. B excommunicacionis] sententiis B latas add. E 
34 dominumom.B = quantum om. M 37 sentenciis suspensionis et excommunicacionis 
tr.B 38 decetero om. B 

81 7 ecclesiam B 11 corporaliE = mensura E 

81 X 3.4.17. See also Bishop Bernat Oliver's constitution, below c. 123 and the note ad loc. 
13 Cf. Jo 10:11. 
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reperitur: Pastorem teneri uultum sui cognoscere pecoris, quod ideo nec explere 

non potest quasi continuo separatus ab eo. Sic quod ob hoc in prefato 

episcopatu dampna plurima et ecclesie ac clero scandala prodierunt et 

periclitatur ex hoc multociens populus christianus, nos itaque tam dampnosum 

tamque dampnabile nolentes sustinere defectum, de consilio assensu et 

uoluntate uenerabilis capituli etusdem Barchinonensis ecclesie tam pastorum 

quam gregum omnium animarum saluti prouidere salubriter cupientes, 

ortamur in Domino nichilominus et monemus primo secundo tercio et 

peremptorie uniuersos et singulos rectores et beneficiatos ecclesiarum ciuitatis 

et diocesis memorate singulariter singulos et uniuersaliter uniuersos quatenus in 

ecclesiis seu beneficiis quibus presunt usque ad kal. Iunii a presentacione 

presencium eis facta personaliter et continue resideant ac fideliter in eisdem 

ammodo deseruiant prout onera beneficiorum exigunt continue numerando, 

alioquin ab ecclesiis et beneficiis ut predicitur quibus presunt post elapsum 

terminum pretaxatum nouerint se suspensos. Hanc autem suspensionis 

sentenciam ad canonicos sepedicte ecclesie Barchinonensis extendi nolumus. 

Datum Barchinone XV° kal. aprilis anno Domini M° CCC°. 

82. QvopD CLERICI NON PORTENT DICENDO HORAS IN ECCLESIA PILLEVM NEQVE 

CAPVCIVM IN CAPITE. 

Debet rectum officium presidentis suos subditos moribus et uirtutibus 

reformare. Idcirco nos Poncius, Dei gratia Barchinonensis episcopus, 

sacrosanctam sinodum celebrantes XI° kal. maii anno Domini M° CCC® VI° in 

nostra matre ecclesia Barchinone, uolentes nostros subditos in quorum 

commodis utique prosperamur doctrina morum instruere et uirtutum, 

constituciones predecessorum nostrorum et sacrosancti concilii Tarrachonensis 

circa reformacionem et correctionem cleri et tuicionem ecclesiastice libertatis 

editas precipientes in uirtute obediencie districte inuiolabiliter obseruari, 

14 reperitur] recipitur EE Pastor E 15 separato M quod] queE  prefatuM 

17 periclitantur M 18 tamque] tam B 22 peremptorio BM 25 fideliter]